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MINISTERIO DE SEGURIDAD PUBLICA

RESUMEN DE GASTOS DE FUNCIONAMIENTO ACUMULADO SEGUN OBJETO

Objeto del Gasto

TOTAL FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales
Sueldos Fijos

Personal Transitorio
Sobresueldos por Antigliedad
Otros Sobresueldos

Gastos de Representacion Fijos
Sobretiempo

Decimo Tercer Mes

Cuota patronal de Seg. Social
Cuota patronal de Seg. Educat.

Cuota patronal de Riesgo Prof.

Cuota patronal para el Fondo
Complementario

Gratificaciones, Incentivos y Otros

Servicios Personales

Gratificaciones o Aguinaldo
Sueldos

Sobresueldos

Gastos de Representacion Fijos

Xl Mes

AL 28 DE JUNIO DE 2019

Presupuesto

Modificado

759,676,282
556,446,655
414,223,124
8,488,506
47,950,284
3,778,445
9,438,941
0
17,025,979
34,136,408
4,339,336

4,111,374
1,400,292
3,848
9,480,644
1,135,945
69,802
561,605

30,494

Asignado
Modificado

390,365,251
283,820,798
211,601,160
5,333,790
23,034,486
1,749,244
4,129,267
0
6,104,075
17,207,358
2,214,673

2,074,664

700,488

3,848
7,598,271
1,135,945

69,802
561,605

30,494

Comprometido
Acumulado

348,448,294
250,989,452

188,602,058

4,764,121
22,270,002
1,503,645
3,844,980
0
5,503,051
13,381,272
1,787,669
1,675,505

58,765

3,848
5,862,197
1,009,546

3,643

479,065

20,169

% de Ejecucion

89.3
88.4
89.1
89.3
96.7
86.0
93.1
0.0
90.2
77.8
80.7

80.8

8.4

100.0
77.2
88.9

5.2
85.3

66.1

Saldo de lo
Asignado

41,916,957
32,831,346
22,999,102
569,669
764,484
245,599
284,287
0
601,024
3,826,086
427,004

399,159

641,723

1
1,736,074
126,399
66,159
82,540

10,325
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Objeto del Gasto

Contribuciones a la Seguridad
Servicios No Personales
Alquileres

Servicios Bésicos

Impresion, Encuadernacion y otros
Informacién y Publicidad
Viéticos

Transporte

Servicios Comerciales
Servicios Especiales
Mantenimiento y Reparaciones

Creditos Reconocidos por Serv.No
personales

Materiales y Suministros
Alimentos y Bebidas
Textiles y Vestuarios
Combustibles y Lubricantes
Productos de Papel y Carton
Productos Quimicos
Materiales de Construccion

Productos Varios

Presupuesto

Modificado

271,628
72,845,887
1,502,609
18,283,561
251,435
260,507
16,286,132
2,167,892
23,184,921
144,718

5,308,617
5,455,495

54,538,426
20,707,698
5,624,262
14,015,246
385,444
678,991
1,466,240

2,222,437

Asignado
Modificado

271,628
38,185,063
532,846
9,049,123
103,492
166,839
8,276,054
958,731
11,088,001
35,218

2,519,264
5,455,495

25,976,372
9,864,400
2,005,296
7,400,058

151,463
315,375
767,653

976,242

Comprometido
Acumulado

219,918
35,511,808
289,653
8,373,884
73,373
146,370
7,974,764
912,362
10,757,068
24,000

2,445,836
4,514,498

21,907,388
9,298,116
1,595,185
5,991,939

124,532
200,203
485,200

711,729

% de Ejecucion

81.0
93.0
54.4
925
70.9
87.7
96.4
95.2
97.0
68.1

97.1
82.8

84.3
94.3
79.5
81.0
82.2
63.5
63.2

72.9

Saldo de lo
Asignado

51,710
2,673,255
243,193
675,239
30,119
20,469
301,290
46,369
330,933
11,218

73,428
940,997

4,068,984
566,284
410,111

1,408,119
26,931
115,172
282,453

264,513
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Objeto del Gasto

Utiles y Materiales Diversos

Repuestos

Credito Reconocido por Materiales y
Suministro

Equipo

Magquinaria y Equipo de Produccién
Equipo Educacional y Recreativo
Equipo de Oficina

Mobiliario

Maquinaria y Equipos Varios

Equipo de Computacion

Credito Reconocido por Maquinaria y
Equipo

Transferencias Varias

Otras Pensiones y Jubilaciones
Donativos a Personas
Indemnizaciones Laborales
Indemnizaciones Especiales
Bonificacion por Antigliedad
Becas Escolares

Becas Universitarias

Becas Post- Grado, Maestrias

Capacitacién y Estudio

Presupuesto

Modificado

1,776,383
7,244,085
417,640
311,719
7,941
18,698
1,990
26,380
153,147
85,862
17,701
75,162,395
70,538,141
150,000
20,775
690,396
6,000
95,813
20,000
10,000

2,441,780

Asignado
Modificado

863,083
3,215,162
417,640
311,719
7,941
18,698
1,990
26,380
153,147
85,862
17,701
41,835,699
39,537,641
75,000
450
284,738
6,000
0
0
5,000

1,309,415

Comprometido
Acumulado

649,806
2,506,691
343,985
285,048
7,940
18,506
1,989
25,999
133,268
79,659
17,688
39,629,597
37,669,766
0
450
200,484
6,000
0
0
0

1,165,064

% de Ejecucion

75.3
78.0
82.4
914
100.0
99.0
100.0
98.6
87.0
93
99.9
94.7
95.3
0.0
100.0
70.4
100.0
0.0
0.0
0.0

89.0

Saldo de lo
Asignado

213,277
708,471
73,655
26,671
1

192

381
19,879
6,203.1

13
2,206,102
1,867,875
75,000
0
84,254
0
0
0
5,000

144,351
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Objeto del Gasto

Subsidios Beneficios

Subsidios Deportivos

Cuotas a Organismos Interamericanos
Cuotas a Organismos Mundiales

Otras Transferencias al Exterior

Credito Reconocido por Transferencias
Corrientes

Asignaciones Globales
Imprevistos

Otras Asignaciones Globales

Presupuesto
Modificado

893,750
750
2,163
131,049

102,535
59,243

371,200
21,200

350,000

Asignado
Modificado

470,000
0
2,163

86,049

59,243

235,600
10,600

225,000

Comprometido
Acumulado

470,000
0
2,163

56,429

59,242

125,000
0

125,000

% de Ejecucion

100.0
0.0
100.0
65.6

0.0
100.0

53.1
0.0

55.6

Saldo de lo
Asignado

0

110,600
10,600

100,000
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